12. *prope furto — interceptam*] zu furto c. 39, 11; das Bild vom furto wird in *interceptam* beibehalten; eig.: unterschlagen, weggefangen. 39, 27, 2 *nec suum munus intercipi ab alio patiatur.*

cuius rei t. p. et. q. s.] 'dem Erfolge dieses kleinen Unternehmens habe der anmaßende junge Mann,

durch maßlose Freude hingerissen, den Anschein eines großen Sieges gegeben.'

13. *occursuram memoriam*] Liv. sagt *occurrit* und *succurrit aliquid alicui*; 25, 24, 12, c. 37, 16, und *memoria occurrit* ohne Dativ d. Person 25, 38, 8.

Periocha libri XXVI.

Hannibal ad tertium lapidem ab urbe Roma super Anienem castra posuit. ipse cum duobus milibus equitum usque ad ipsam Capenam portam, ut situm urbis exploraret, obequitavit. et cum per triduum in aciem utrimque exercitus omnis descendisset, certamen tempestas diremit; nam cum in castra redisset, statim serenitas erat. Capua capta est a Q. Fulvio et Appio Claudio coss. principes Campanorum veneno sibi mortem consciverunt. cum senatus Campanorum deligatus esset ad palos ut securi feriretur, literas a senatu missas Q. Fulvius consul quibus iubebatur parcere, antequam legeret, in sinu posuit et lege agi iussit et supplicium peregit. cum comitiis apud populum quaereretur, cui mandaretur Hispaniarum imperium, nullo id volente suscipere, P. Scipio, P. filius eius, qui in Hispania ceciderat, professus est se iturum et suffragio populi consensuque omnium missus Novam Carthaginem expugnavit, cum haberet annos XXIII videreturque divina stirpe creatus, quia et ipse postquam togam acceperat cotidie in Capitolio erat, et in cubiculo matris eius anguis saepe videbatur. res praeterea gestas in Sicilia continet et amicitiam cum Aetolis iunctam bellumque gestum adversus Acarnanas et Philippum Macedoniae regem.

Kritischer Anhang.

Abweichungen von der Ausgabe Weissenborns. Leipzig, 1878.

Md. = Madvig, Wsb. = Weissenborn, Wfl. = Wölfflin, L. = Luchs, Wsbg. = Wesenberg, Ff. = Friedersdorff, P. = Puteaneus, S. = Spirensis, ̄. = jüngere Handsch.

c. 2, 2 *auspicatorum comitorum*] *auspicandorum comitorum* Md. em. Liv. p. 370.

2, 10 *quid interfuisse inter Tib. Sempronium? cum ei*] *quid interfuisse inter Ti. Sempronium et Cn. Fulvium? Ti. Sempronium cum ei* . . Md. ib.

2, 12 *mirum esse cessisse milites in acie*] *non stetisse milites* Wsbg. *Emendatiunculae* Liv. 1874, p. 66: *latine vix dicitur: in acie cedere; dicitur: ex acie. Aptissime inter se respondent: non stetisse et stantes* § 13. So schon Otto, *divinationes Livianae*, Karlsruhe 1839.